Городской округ город Дивногорск Красноярского края

[image: Герб цв без фона]
Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

____.09.2024                                             г. Дивногорск                                     № 51-___-НПА

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от  24.11.2021 № 16-103-ГС «Об утверждении Регламента Дивногорского городского Совета депутатов»
(редакции решения от 01.06.2022 №23-148-ГС, от 23.11.2022 №28-187-ГС, 24.05.2023 №34-216-НПА, от 22.11.2023 № 41-247-НПА, от 20.12.2023 № 42-260-НПА)

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 50 Устава городского округа город Дивногорск Красноярского края, Дивногорский  городской  Совет  депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Дивногорского городского Совета депутатов от  24.11.2021 № 16-103-ГС «Об утверждении Регламента Дивногорского городского Совета депутатов» (далее – Регламент) изменения следующего содержания:
	1.1. Пункт 5 статьи 67 «Порядок избрания Главы города Дивногорска из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией дополнить абзацем 3 следующей  редакции:
	«После выступления кандидатов проводится обсуждение, в ходе которого депутаты вправе высказываться в поддержку того или иного кандидата»
	1.2. пункт 10 принять в следующей редакции:
	«10. Решение об избрании Главы города вступает в силу со дня подписания, если иное не предусмотрено указанным решением,  подлежит официальному опубликованию в газете «Огни Енисея»,  размещению в сетевом издании «Официальный сайт газеты «Огни Енисея»  и на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике (Коршун Е.Г).
3. Настоящее решение вступает в силу после размещения в сетевом издании «Официальный сайт газеты «Огни Енисея»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель     Дивногорского                                   Глава города
городского Совета депутатов

      	                    Ю.И.Мурашов                                                     С.И. Егоров
Пояснительная записка
к проекту решения Дивногорского городского Совета депутатов

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Устава городского округа город Дивногорск Красноярского края данным проектом решения предлагается внести изменения в решение Дивногорского городского Совета депутатов от  24.11.2021 № 16-103-ГС «Об утверждении Регламента Дивногорского городского Совета депутатов» (в редакции решений от 01.06.2022 №23-148-ГС, от 23.11.2022 №28-187-ГС, 24.05.2023 №34-216-НПА, от 22.11.2023 № 41-247-НПА, от 20.12.2023 № 42-260-НПА) в части организационного процесса конкурса, момента вступления в силу и порядка опубликования решения об избрании Главы города.

Председатель
Дивногорского городского Совета депутатов                              Ю.И. Мурашов

Исп.: Свидерская О.В. 3-28-33
[bookmark: _GoBack]
image1.png